
 Adressatenliste für die Vernehmlassung zu den Entwürfen über die Verordnung für die Förderung der Ausbildung im Bereich der Pflege sowie  
der Verordnung über die Ausbildungspflicht im Bereich der Pflege 

Organisation Abteilung Adresse Adresse PLZ Ort Bemerkungen 

Kantonale Verwaltung und Gemeinden 

Departement Bau und Umwelt   Kirchstrasse 2 8750 Glarus per CMI 

Departement Volkswirtschaft und Inneres   Zwinglistrasse 6 8750 Glarus per CMI 

Departement Sicherheit und Justiz   Postgasse 29 8750 Glarus per CMI 

Departement Finanzen und Gesundheit   Rathaus 8750 Glarus per CMI 

Staatskanzlei   Rathaus 8750 Glarus per CMI 

Gemeinde Glarus Gemeinderat  Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus per CMI 

Gemeinde Glarus Nord Gemeinderat  Schulstrasse 2 8867 Niederurnen per CMI 

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat  Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi per CMI 

Verwaltungskommission der Gerichte Generalsekretär  Spielhof 6 8750 Glarus erich.hug@gl.ch 

Politische Parteien 

Die Mitte Glarnerland  c/o Linus Becker Mattstrasse 6 8762 Schwanden linus.becker@gmx.ch 

Freisinnig-Demokratische Partei des Kantons 
Glarus 

 c/o Susanne Elmer Feuz Postfach 317 8750 Glarus sekretariat@fdp-gl.ch 

Glarner Jungfreisinnige  c/o Marc Eberhard Sagengüetli 4a 8867 Niederurnen sekretariat@jfgl.ch 

Grüne des Kantons Glarus  c/o Regula N. Keller Ennetbühlerstrasse 3 8755 Ennenda sekretariat@gruene-gl.ch 

Grünliberale des Kantons Glarus  c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch 

Junge Mitte Glarus  c/o Morris Kistler Zusingerstrasse 4 8762 Schwanden morriskist@hotmail.com 

Junge Grünliberale  c/o Niels Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.c
h 

Junge Grüne Glarus  c/o Leana Meier    junge@gruene-gl.ch 

Junge SVP  c/o Simon Toggenburger, 
Präsident 

 8752 Näfels praesident@junge.svp-gl.ch 

Juso Glarnerland  c/o Sofie Ellinger / Kaspar 
Fischli 

   glarnerjuso@gmail.com 

Schweizerische Volkspartei des Kantons 
Glarus 

 c/o Thomas Tschudi Beuge 7 8752 Näfels sekretariat-svp-gl@bluewin.ch 

Sozialdemokratische Partei des Kantons 
Glarus 

 c/o Christian Büttiker Goldigen 18 8754 Netstal info@spglarus.ch 

Leistungserbringer       

Glarus Süd Care Verwaltungsrat c/o Rolf Hanimann, Präsident Buchen 33 8762 Schwanden rolf.hanimann@expertier.ch 

Kantonsspital Glarus Verwaltungsrat   Dr. oec. Arnold Bachmann Burgstrasse 99 8750 Glarus direktion@ksgl.ch 

Alters und Pflegeheime Glarus Nord Verwaltungsrat Fritz Noser Letz 11 8752 Näfels noser.fritz@bluewin.ch 

cura unita Glarus Verwaltungsrat René Chastonay Glatschinisweg 2 7324 Vilters castoch@bluewin.ch 
a.schiesser@scamanagement.ch 

Zurzach Care Direktorin Pflege und 
Therapie 

Monique Arts Burgstrasse 99 8750 Glarus achim.nuessle@zurzachcare.ch 
 

Salem Bethesda Alterszentren AG Direktorin Heike Schulz-Preissler Seestrasse 35 8755 Küsnacht ZH h.schulz@bethesda-alterszentren.ch 

Spitex Glarus Nord Vorstand Monika Schwyter Sägestrasse 28 8865 Bilten info@spenglerei-stampfli.ch 

Spitex Glarus Süd Vorstand Christine Blumer Hauptstrasse 22 8777 Diesbach glarus-sued@spitexgl.ch 

Fridli-Spitex Care Solutions GmbH Inhaber Prof. Dr. iur. Hardy Landolt 
LL.M. 

Schweizerhofstrasse 16 8750 Glarus mail@care-solutions.ch 

Fridlihuus Vorstand c/o Andreas Zehnder, Präsident Abläschstrasse 86 8750 Glarus hausleitung@fridlihuus.ch 

glarnersteg Stiftungsrat Maria Victoria Romeo Martin 
Hefti 

Mühleareal 19 8762 Schwanden info@glarnersteg.ch 

OdA Gesundheit Glarus Vorstand c/o Sandra Zopfi Rufistrasse 21 8762 Schwanden  info@oda-gl.ch 

Spitex Kantonalverband Vorstand vakant c/o Martin Dürst Vertretung cura 
unita glarus 

   duerstconsulting@outlook.com 
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Weitere 

Komitee Pflege Glarnerland  c/o Sabine Steinmann    sabine_steinmann@bluewin.ch 

Schweizerischer Berufsverband der 
Pflegefachfrauen und Pflegefachmänner SBK, 
Sektion Zürich-Glarus-Schaffhausen 

Vorstand  Sonnenbergstrasse 72 8603
  

Schwerzenba
ch 

info@sbk-zh.ch 

Glarner Wirtschaftskammer Geschäftsstelle  Grabenstrasse 6 8865 Bilten info@glwk.ch 

Gewerbeverband des Kantons Glarus  c/o Stefan Trümpi Dörflistrasse 5 8755 Ennenda sekretariat@gewerbeverband.gl 

Unia Region Ostschweiz-Graubünden   Lämmlisbrunnenstrasse 4 9004 St. Gallen osgr@unia.ch 

syna Sekretariat Chur   Steinbockstrasse 12 7000 Chur chur@syna.ch 

Evangelisch-Reformierte Landeskirche 
Kanton Glarus 

 c/o Sekretariat Wiesli 7 8750 Glarus sekretariat@ref-gl.ch 

Katholische Landeskirche Kanton Glarus  c/o Herrn Martin Leutenegger Sonnenhügelstrasse 29 8750 Glarus info@leuteneggerconsulting.ch 

Katholische Kirchgemeinde KG-Präsident Hugo Fontana   8867 Niederurnen h.fontana@bluewin.ch 
Katholische Kirchgemeinde KG-Präsidentin Margrit Neeracher  8868 Oberurnen margrit.neeracher@schulegl.ch 
Katholische Kirchgemeinde KG-Präsident a.i.   Alois Fleischli   Netstal afleischli@bluewin.ch 

Katholische Kirchgemeinde KG-Präsident Fritz Rigendinger   Glarus fritz.rigendinger@sankt-fridolin.ch 
Katholische Kirchgemeinde KG-Präsident Sergio Rosa   Glarus Süd romatextil@bluewin.ch 
Katholische Kirchgemeinde KG-Präsident Sachverwalter   Näfels a.schiesser@scamanagement.ch 
Pro Infirmis Glarus   Burgstrasse 15 8750 Glarus glarus@proinfirmis.ch 

Pro Senectute   Gerichtshausstrasse 10 8750 Glarus info@gl.prosenectute.ch 
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